
 
 

Z A D Á V A C Í D O K U M E N T A C E 
 

 
PODMÍNKY A POŽADAVKY 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 
 

„Dodávka rolby na elektrický pohon pro Zimní stadion Tachov“ 
 
 
 

Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

CPV 37481000-3 
Stroje na úpravu ledových ploch 

 
 
 
V Tachově dne 4. 4. 2019



2  

1. Identifikační údaje zadavatele 
1.1. Údaje o zadavateli 

Identifikační údaje zadavatele: 
veřejný zadavatel 
právní forma: územní samosprávný celeknázev zadavatele, sídlo zadavatele, IČ: Město Tachov, 
Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 00260231 
DIČ: CZ00260231 
osoba oprávněná jednat: Mgr. Ladislav Macák - starosta 
kontaktní osoba ve věcech smluvních, telefon: Mgr. Ladislav Macák – starosta, tel. 374 774 113 
kontaktní osoba ve věcech technických a zpracovatel technických podmínek, telefon: Mgr. Petr Vrána, 
tel.  +420 603895474 
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky, telefon: Mgr. Kateřina Stuchlová, tel. 374 774 134 
osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 43 ZZVZ a zpracovatel výzvy k podání 
nabídek … JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, JUDr. Poremská s.r.o., se sídlem Na Návsi 1/29, 620 
00 Brno, IČ: 02116651, tel. +420 774033702 
profil zadavatele: https://zakazky.tachov-mesto.cz/ 
 

2. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ 
2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění zadávané podlimitní veřejné zakázky je dodávka rolby s elektrickým pohonem na 
úpravu ledové plochy, a to podle technického vybavení specifikovaného zadavatelem v bodě 2.2. této 
zadávací dokumentace. 
 

2.2. Požadavky na technické vybavení požadovaného plnění 
- Dodávka nové nepoužité nerepasované rolby na elektrický pohon 
- Rok výroby 2019 
- Záruční doba 24 měsíců 
- Akumulátor s kapacitou minimálně 750 Ah 
- Automatické doplňování destilované vody do akumulátoru 
- Možnost okamžitého vypnutí stroje nouzovým tlačítkem 
- Vestavěný postranní kartáč 
- Součástí dodávky bude nabíječka baterií dodaná výrobcem baterie 
- Nabití baterie do 6 hodin 
- Konstrukce odolná proti korozi – konstrukce rolby z nerez materiálů nebo s antikorozní úpravou 
- Vestavěná postranní rotační fréza mezi přední a zadní nápravou – úprava ledu u mantinelů na 

jedno projetí rolby 
- Systém automatického zastavení šneků při zvednutém supportu 
- Systém rychlé a bezpečné výměny nože jedním pracovníkem 
- Konstantní přítlak supportu 
- LED světlomety vpředu i vzadu 
- Výstražná zvuková a vizuální signalizace při zpětném chodu 
- Parkovací čidlo – přední 
- Kamera – přední a zadní 
- Elektronické nastavení hloubky řezu - min. po 0,1 mm 
- Automatický stop ventil při doplňování vody 
- Výstražná zvuková a vizuální signalizace při zpětném chodu 
- Elektrický pohon všech kol – systém 4x4 
- Kola opatřená hroty proti smyku stroje 
- Rádius otáčení max. 5 m - z důvodu omezeného výjezdu z garáže 
- Posilovač řízení 
- Nožní brzda 
- Parkovací brzda – hydraulická 
- Zásobník na vodu s obsahem min. 1 000 l 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


3  

- Zásobník na sníh o skutečném objemu min. 3 m³ 
- Identifikace nedostatku vody v zásobníku 
- Maximální pracovní šířka stroje 2 250 mm 
- Nůž – v počtu min. 3 ks 
- Hoblovací nůž vcelku 
- Hadr na mytí ledu – v počtu min. 2 ks 
- Komunikace stroje v českém jazyce nebo srozumitelnými symboly k ovládání vč. návodu 

v českém jazyce 
- Systém mytí ledu 
- Systém mytí a čištění vertikálních i horizontálních šneků 
- Ukazatel teploty vody v zásobníku 
- Ukazatel teploty vzduchu 
- Ukazatel vlhkosti vzduchu 
- Ukazatel teploty ledu 
- Bezkontaktní systém umožňující úpravu ledu bez použití hadry a bez nutnosti použití teplé vody 

Veškeré příslušenství bude dodáno v originálním provedení. 
 

2.3.  
Výše uvedené požadavky a podmínky zadavatele vymezující předmět zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky jsou souhrnem vybraných požadavků zadavatele, nikoliv však 
konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, předpisů a 
legislativy.  Dodavatel se  musí  při  zpracování   své  nabídky  vždy  řídit   požadavky  obsaženými   v 
zadávací dokumentaci a také ustanoveními zákona a příslušnými obecně závaznými normami a 
předpisy. 

 
2.4.  
Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu zadávací dokumentaci a rovněž obchodní 
podmínky zpracované ve formě návrhu kupní smlouvy (viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace), 
které obsahují další zadávací podmínky nezbytné ke zpracování a předložení nabídek na zadávanou 
veřejnou zakázku /VZ/. 

Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před 
vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace (viz dále), kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona tvoří veškeré písemné dokumenty 
obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 
zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k 
tomuto zákonu. 

2.5.  
Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Vybraný dodavatel/zhotovitel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele (resp. 
zadavatele/kupujícího) písemně poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací 
dodávky, které si vyžádají kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci dodávky, poskytnout veškeré doklady 



4  

vážící se k její realizaci a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly 
(kontrolní orgány Města Tachova, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní 
úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

2.6.  
Vybraný dodavatel se zaváže archivovat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků a její 
přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací dodávky po 
dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení, příp. změny závazku ze smlouvy na danou veřejnou zakázku. 

 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota /PH/ předmětu VZ činí 3,500.000 Kč bez DPH. 
Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka by obsahovala vyšší nabídkovou cenu bez DPH, než je 
zadavatelem stanovená PH, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 
4. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89 a násl. ZZVZ) 

Technickými podmínkami se pro účely zadání této VZ rozumí podle § 89 odst. 1 písm. a) zákona 
požadavky zadavatele na vlastnosti předmětu VZ stanovené prostřednictvím parametrů vyjadřujících 
požadavky na výkon, funkci a potřeby zadavatele, které mají být naplněny – viz výše bod 2.2. této 
zadávací dokumentace. 
 
V případě, že technické podmínky veřejné zakázky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, rovnocenných 
řešení. 
 
5. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 

 
5.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
Zadavatel stanoví následující další podmínky a předpoklady pro plnění VZ: 

 varianty nejsou přípustné (§ 53 odst. 4 ve spojení s § 102 ZZVZ); 
 v souladu s § 37 odst. 2 zákona zadavatel požaduje, aby nabídka byla podepsána osobou 

(osobami) oprávněnou/-ými jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení; 
 podle § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle 
zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, a to prostřednictvím 
dálkového přístupu k údajům o skutečném majiteli; nebude-li možné zjistit tímto postupem 
údaje o skutečném majiteli, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného 
dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 
nebo ke sdělení 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení  dokladů,  z nichž  vyplývá  vztah  všech  osob  podle  písmene  a)    

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2) seznam akcionářů, 
3) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů 
pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; 
pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení, 
zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 



5  

 vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota  přesahuje  10  %  základního  kapitálu  účastníka  zadávacího  řízení,  s 
uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve spojení 
s § 46 ZZVZ). 

 
5.2.  
V případě nesplnění některé z podmínek a požadavků zadavatele uvedených v bodě 5. 1. této zadávací 
dokumentace, bude účastník zadávacího řízení vyloučen z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění 
zadávacích podmínek. 

 
5.3.  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, ve smyslu 
§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, může být přitom považováno mj. když bude zjištěno pochybení v 
dosavadním postupu zadavatele dané veřejné zakázky, a s ním souvisejících zakázek.  
 
5.4. 
Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v 
zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím (č. 106/1999 Sb.),  
  a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se podílejí 
na průběhu zadávacího řízení,  
  b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle tohoto zákona 
uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení splnění podmínek 
účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele.  
Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného 
právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo porušit právo dodavatele 
na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž.  
 
Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již při 
podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel nebude s jeho právy 
včas seznámen. 
 
6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

6.1. Doba plnění veřejné zakázky 
Zadavatel předpokládá uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem do 19. 5. 2019 se zahájením 
plnění ode dne účinnosti smlouvy uveřejněním v registru smluv.  
Realizaci dodávky zadavatel požaduje nejpozději do 31. 7. 2019. 
Uzavření Kupní smlouvy je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení. 

 
6.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je Zimní stadion Tachov, Pobřežní 1547, 34701 Tachov. 

 
7. Kvalifikace pro podlimitní režim 

Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel uvedl ve Výzvě k podání 
nabídek, kterou v souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona uveřejnil na svém profilu – viz výše čl. 1. 

 
8. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 54 odst. 5 ZZVZ), změna a doplnění 

zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může zadávací dokumentaci /ZD/ vysvětlit postupem podle § 54 odst. 5 zákona. Pokud o 

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


6  

vysvětlení ZD písemně požádá dodavatel, postupuje zadavatel podle § 98 odst. 3 až 5 zákona. Písemné 
žádosti dodavatelů o vysvětlení ZD musí být zadavateli doručeny nejpozději 7 (4+3) pracovních dnů 
před skončením lhůty pro podání nabídek. Písemné vysvětlení zadavatel uveřejní, odešle nebo předá 
včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, a to do 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti, přičemž je rovněž uveřejní na svém profilu. 
 
Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 zákona. 

 
9. Způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1. Základní cenová ujednání 
9.1.1. 
Účastníci zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za provedení VZ absolutní částkou v českých 
korunách. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění 
podmínek stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 
9.1.2. 
Nabídková cena bude stanovena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 

 cena dodávky bez DPH 
 výše DPH a 
 celkem cena dodávky včetně DPH. 

Do nabídkové ceny zahrne dodavatel veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro kvalitní splnění 
kompletního předmětu VZ, včetně veškerých rizik a vlivů (vč. inflačních) během celé doby plnění. 
Nabídkovou cenu uvede dodavatel do Krycího listu nabídky (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace).  

 
9.1.3. 
Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. V celkové ceně VZ 
musí být zakalkulováno veškeré vybavení a splnění kompletního předmětu VZ bez vad a nedodělků, a 
to nejpozději do termínu ukončení zakázky, tj. do 31. 7. 2019. 

 
9.2.  
Splnění výše uvedených podmínek a požadavků zadavatele je podmínkou pro hodnocení nabídky. 

 
10. Obchodní a platební podmínky 

10.1. Obchodní podmínky 
Podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona zpracoval zadavatel obchodní podmínky vztahující se k předmětu 
zadávané VZ ve formě závazného a neměnného návrhu kupní smlouvy. Návrh smlouvy je dodavatel 
povinen doplnit v příslušných zadavatelem označených částech. 

 
10.2. Platební podmínky, sankce, záruka 
Platební podmínky, sankce a záruka jsou stanoveny v závazném a neměnném návrhu smlouvy. 

11. Jiné požadavky, výhrady zadavatele 

11.1. Způsob zpracování nabídky 
Nabídka bude zpracována a předána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného 
na https://zakazky.tachov-mesto.cz/. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 
Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. Nabídka bude 
kvalitním způsobem naskenována tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, 
které by zadavatele mohly uvést v omyl. V případě zjištěných nejasností v nabídce může zadavatel, resp. 
hodnotící komise postupovat ve smyslu § 46 odst. 1 zákona. 

 
11.2. Otevírání nabídek 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


7  

Otevírání nabídek se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek se koná 
elektronicky. 
 
Otevírání nabídek bude bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení, a to v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ, 
tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
 
11.3. Doporučení na jednotné uspořádání nabídky 
Zadavatel doporučuje, aby listy nabídky byly řazeny dále uvedeným způsobem: 

• Krycí list nabídky vyplněný se všemi předepsanými náležitostmi dle Přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace. 

• doklady ke kvalifikaci 
• návrh kupní smlouvy 

12. Další součásti zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Návrh kupní smlouvy  

 
 


	zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
	zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
	Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona podlimitní veřejná zakázka na dodávky
	Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona podlimitní veřejná zakázka na dodávky
	1. Identifikační údaje zadavatele
	1. Identifikační údaje zadavatele
	1.1. Údaje o zadavateli
	1.1. Údaje o zadavateli

	Identifikační údaje zadavatele:
	Identifikační údaje zadavatele:
	2. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/
	2. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/
	2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	2.2. Požadavky na technické vybavení požadovaného plnění
	2.2. Požadavky na technické vybavení požadovaného plnění
	Veškeré příslušenství bude dodáno v originálním provedení.
	Veškeré příslušenství bude dodáno v originálním provedení.

	3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89 a násl. ZZVZ)
	4. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 89 a násl. ZZVZ)
	5. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy
	5. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy
	5.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky
	5.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky

	Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.),
	Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.),
	6. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	6. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	6.1. Doba plnění veřejné zakázky
	6.1. Doba plnění veřejné zakázky
	6.2. Místo plnění veřejné zakázky
	6.2. Místo plnění veřejné zakázky

	7. Kvalifikace pro podlimitní režim
	7. Kvalifikace pro podlimitní režim
	8. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 54 odst. 5 ZZVZ), změna a doplnění zadávací dokumentace
	8. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 54 odst. 5 ZZVZ), změna a doplnění zadávací dokumentace
	9. Způsob zpracování nabídkové ceny
	9. Způsob zpracování nabídkové ceny
	9.1. Základní cenová ujednání 9.1.1.
	9.1. Základní cenová ujednání 9.1.1.
	9.1.2.
	9.1.2.
	9.1.3.
	9.1.3.

	10. Obchodní a platební podmínky
	10. Obchodní a platební podmínky
	10.1. Obchodní podmínky
	10.1. Obchodní podmínky
	10.2. Platební podmínky, sankce, záruka
	10.2. Platební podmínky, sankce, záruka

	11. Jiné požadavky, výhrady zadavatele
	11. Jiné požadavky, výhrady zadavatele
	11.1. Způsob zpracování nabídky
	11.1. Způsob zpracování nabídky
	11.2. Otevírání nabídek
	11.2. Otevírání nabídek
	11.3. Doporučení na jednotné uspořádání nabídky
	11.3. Doporučení na jednotné uspořádání nabídky

	12. Další součásti zadávací dokumentace
	12. Další součásti zadávací dokumentace


		2019-04-04T20:56:50+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




